
中共平乡县委政法委员会
2017年部门预算公开情况
说  明
一、部门职责
1、根据党中央的路线、方针、政策和县委的部署，统一全县政法各部门的思想和行动。
2、研究制定全县政法工作、维护稳定工作的具体措施，及时向县委提出决策建议；对一定时期内的政法工作、维护稳定工作和社会治安综合治理工作作出全局性部署，并督促贯彻落实。
3、研究制定加强全县政法队伍建设和领导班子建设的意见及措施，按照县委规定的干部管理权限，协助党委及其组织部门管理政法部门的领导班子和干部队伍。
4、支持和严格监督政法各部门依法行使职权；指导和协调政法各部门各负其责、密切配合；督促、推动大案要案的查处工作；研究协调有争议的重大、疑难案件。
5、监督、检查政法部门执行法律法规和党的方针政策的情况，结合实际，研究推动严肃执法、落实党的方针政策的意见和措施。
6、组织协调和指导全县维护社会稳定工作和制止非法宗教活动工作。
7、组织协调、指导、检查全县社会治安综合治理工作，推动各项措施的落实。
8、组织推动政法工作重大政策法律问题的调查研究，指导政法工作改革。
9、指导下级综治委工作。
10、办理县委及上级有关部门交办的其他事项。
二、部门预算单位构成
本部门由以下基层单位构成：中共平乡县委政法委员会
三、工作活动绩效目标

工作活动绩效目标

	216政法委
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	
	
	
	
	
	优
	良
	中
	差

	维护社会稳定
	12.00
	指导、协调和督导全县各级各部门排查、化解影响社会的重大不稳定隐患、群体性事件和突发事件及影响社会稳定的事件。
	通过指导、协调和督导各级各部门，预防减少不稳定因素的发生，有效化解不稳定隐患、群体性事件和突发事件，同时全力做好县内各种重大活动安保工作，做好国家安全防线工作，确保社会稳定。
	
	
	
	
	

	　　协调督导重大不稳定隐患、群体性事件和突发事件的处置化解
	10.00
	对可能影响社会稳定的各种因素进行分析和评估，协调督导有关乡镇和相关职能部门对重大不稳定隐患、群体性事件和突发事件进行妥善处置。
	有效化解妥善处置重大不稳定隐患、群体性事件和突发事件；有效维护我县社会大局稳定，确保社会秩序良好。
	协调督导事项化解率
	≥85%
	≥75%
	≥65%
	<65%

	　　国家安全防线
	2.00
	贯彻落实各项国家安全工作的法律法规，开展情报信息搜集，风险评估，提供人头资源和线索，协助国家安全机关进行敌社情调研等专业工作。
	落实国家安全工作法律法规政策，开展情报信息及时搜集和风险评估，协助国家安全机关进行工作。
	涉国家安全事件处置率
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<70%

	社会治安综合治理
	52.29
	负责全县社会治安综合治理工作，推动各项措施的落实。
	社会治安突出问题得以解决，社会矛盾纠纷得以排查和调处，社会治安形势得以好转。
	
	
	
	
	

	　　创新社会管理方式
	37.29
	协调政法各部门抓好综治工作，保障措施落实到位。推动严重精神病障碍患者群体帮扶救助工作，为社会管理工作提供新模式
	各项创新社会管理工作能够有效开展，加强做好综治工作，为社会稳定提供新的管理模式
	确保全县大局安全稳定，做好县乡村治安工作。
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	
	
	
	
	严重精神障碍患者群体帮扶救助工作完成情况
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<70%

	　　见义勇为机制建设
	10.00
	切实加强见义勇为基层组织建设，把工作触角向社区、向乡镇延伸，不断扩大见义勇为工作的覆盖面。奖励、抚恤、慰问见义勇为人员。
	加强见义勇为工作，在乡镇、村居延伸见义勇为工作触角。
	加强见义勇为队伍建设，加大见义勇为社会效应。
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<70%

	　　铁路护路联防
	5.00
	组织协调各级各部门齐抓共管，组织情况交流和信息反馈。掌握铁路沿线治安情况，组织开展治安隐患排查整治、爱路护路宣传、重要时期护路任务等重点工作，保障省、市、县三级护路组织和护路人员正常开展工作，具体负责护路联防经费的管理和使用。
	深化平安铁路建设，健全治安防控体系，夯实基层基础，确保年内不发生爆炸铁路和颠覆列车重大案事件，不发生群体性冲击铁路、拦车断道事件，不发生破坏铁路设施和影响列车行车安全的重大事件，铁路护路联防工作得到落实，净化沿线治安和列车运行安全环境，确保省内铁路沿线治安秩序稳定。
	重要时期专项护路任务完成率
	
	
	
	

	法治建设
	12.00
	在一定的阶级范围内，按照在宪法和法律的框架下，共同完成平乡法治建设。
	贯彻落实“依法治国”基本治国方略，“依法治县”不断完善中国特色社会主义法律体系建设。
	
	
	
	
	

	　　司法救助
	10.00
	协调省财政厅确定和落实省级国家司法救助资金金额；指导省直政法部门认真申报，合理使用；对省直政法部门申报的救助资金进行审查，提出审批意见。
	对受到侵害但无法获得有效赔偿的当事人，由国家给予适当经济资助，帮助他们摆脱生活困境，彰显党和政府的民生关怀，有利于实现社会公平正义，促进社会和谐稳定，维护司法权威和公信。
	司法救助率
	1
	[90%,100%)
	[80%,90%)
	[70%,80%)

	　　法治平乡建设
	2.00
	以依法治国为核心内容、以执法为民为本质要求、以公平正义为价值追求、以服务大局为重要使命、以中国共产党的领导为根本保证的社会主义法治理念逐步确立。
	社会法律意识和法治观念普遍增强，自觉学法守法用法的社会氛围正在形成。
	法治体制任务完成率
	
	
	
	

	政法信息化建设
	77.24
	加强信息化建设，是政法工作的重要组成部分。为积极推进信息化建设与政法工作的深度融合，以信息化提升社会治理水平，根据中央政法委部署要求，当前和今后一个时期，将加快推进综治信息平台、政法机关网络设施共建和信息资源共享工程。
	加强信息系统的整合、规范，推动网络设施共建，实现网络互联互通、信息共享共用。健全信息收集、分析和综合研判机制，不断拓展信息资源应用的广度和深度
	
	
	
	
	

	　　政法系统四级网
	12.24
	推动政法系统（公、检、法、司）网络设施共建，实现网络互联互通、信息共享共用。
	确保政法系统（公、检、法、司、所、院）四级网正常运行。
	司法公开率
	≥85%
	≥75%
	≥65%
	<65%

	
	
	
	
	政法网络使用率
	≥85%
	≥75%
	≥65%
	<65%

	
	
	
	
	政法网络通畅率
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<70%

	　　社会管理网格化
	65.00
	坚持以信息引领实战，围绕人、地、物、事、组织等基本要素，健全信息收集、分析和综合研判机制，不断拓展信息资源应用的广度和深度。
	加强县、乡、村三级平台及其平台良好运行。
	网格化平台高标准运行
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<70%

	
	
	
	
	政法网络通畅率
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<70%


四、政府采购预算情况
2017年我委未安排政府采购事宜。

五、国有资产信息

截止2016年末，我单位固定资产总额为15万元，资产情况见下表。

	资产情况表

	

	编制单位：中共平乡县委政法委员会
	
	
	
	2016年度
	金额单位：万元

	项　　目
	行次
	数量
	价值

	
	
	年初数
	年末数
	年初数
	年末数

	固定资产合计
	3
	—
	—
	9.0
	15.0

	  （一）房屋（平方米）
	4
	0.00
	0.00
	0.0
	0.0

	        1.办公用房
	5
	0.00
	0.00
	0.0
	0.0

	　　    2.业务用房
	6
	0.00
	0.00
	0.0
	0.0

	　 　   3.其他（不含构筑物）
	7
	0.00
	0.00
	0.0
	0.0

	  （二）车辆（台、辆）
	8
	0
	1
	0.0
	15.0

	        1.轿车
	9
	0
	1
	0.0
	15.0

	        2.越野车
	10
	0
	0
	0.0
	0.0

	        3.小型载客汽车
	11
	0
	0
	0.0
	0.0

	        4.大中型载客汽车
	12
	0
	0
	0.0
	0.0

	        5.其他车型
	13
	0
	0
	0.0
	0.0

	  （三）单价在50万元以上的设备（台、套…）
	14
	0
	0
	0.0
	0.0

	        其中：单价50万元（含）以上的通用设备
	15
	0
	0
	0.0
	0.0

	              单价100万元（含）以上的专用设备
	16
	0
	0
	0.0
	0.0

	  （四）其他固定资产
	17
	—
	—
	9.0
	0.0

	减：累计折旧及减值准备
	18
	—
	—
	0.0
	0.0


六、部门预算情况说明

本部门2017年共安排预算收入305.56万元，一般公共预算拨款305.56万元。

本部门2017年共安排预算支出305.56万元，工资福利支出133.67万元、日常公用经费18.36万元、项目支出153.53万元。

机关运行经费情况：机关运行经费共计安排18.36万元，主要用于办公费、印刷费、邮电费、公务交通补贴等日常运行支出。
七、“三公”经费增减变化情况

2017年本部门共安排“三公”经费 2.34  万元，同比上年增加0.04万元。其中：因公出国（境）费0万元,公务用车购置、运行费 1.44  万元，同比降低4%。公务招待费 0.9  万元，同比增加 12.5 %。“三公”经费支出预算增加的原因主要是国家物资价格整体上调，增加接待费用。

八、名词解释

无。

九、其他需说明的事项
我单位2017年度无政府性基金预算财政拨款，无国有资本经营预算财政拨款。

